1

平成23年３月17日

各   位
 会 社 名 日 本 橋 梁 株 式 会 社

 代 表 者 代表取締役社長  松 田  彰

 コード番号 5912 東証・大証第一部

 問 合 せ 先 取締役常務執行役員

  企画管理本部長  坂下 清信

 TEL 078-941-4027

 URL www.nihon-kyoryo.co.jp

固定資産の譲渡及び特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成 23 年３月 17 日開催の取締役会において、下記のとおり、固定資産を譲渡することに

ついて決議いたしました。また、これに伴い、特別損失が発生いたしますので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

資産効率の向上と財務体質の強化のため、当該資産を売却するものであります。

２． 譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 帳簿価額 譲渡予定価額 現 況

千葉県袖ケ浦市南袖 45 番地 6 他

土地 6,345.43 ㎡

建物  326.68 ㎡

288,294 千円 116,000 千円 賃 貸

３．譲渡先の概況

(１)  商号  日鉄鉱業株式会社

 (２) 本店所在地 東京都千代田区丸の内二丁目３番２号

 (３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松本 六朗

 (４) 事業内容  鉱業 他

 (５) 資本の額  41 億 76 百万円

 (６) 設立年月日  昭和 14 年５月 20 日

 (７) 純資産  715 億 40 百万円

 (８) 総資産  1,440 億 66 百万円

 (９) 大株主及び持株比率  新日本製鐵株式會社    14.86％
 財団法人日鉄鉱業奨学会  7.70％

 (10) 上場会社と当該会社の

    関係等

資本関係・人的関係は一切ありませんが、現在、当該不動

産は当該会社へ賃貸しております。

また、関連当事者に該当しません。

 2

４．譲渡の日程（予定）

平成 23 年３月 18 日   譲渡契約締結日

平成 23 年３月 31 日   物件引渡し

５． 特別損失の内容及び金額

 固定資産売却損  約 173 百万円

６． 今後の見通し

 今回の固定資産の譲渡に伴い発生する固定資産売却損を、平成 23 年３月期において特別損失

として計上する予定であります。

なお、通期業績に及ぼす影響につきましては、本日公表の「業績予想の修正に関するお知ら

せ」をご覧ください。

                                       以 上